
06.07.2018 - 10.09.2018
wernisaż: 6 lipca o godz. 18:00
TRAFO, ul. Świętego Ducha 4, Szczecin

Artyści i artystki: Tomasz Armada, Jan Baszak,
Maciej Cholewa, Bartosz Kokosiński, Adrian
Kolarczyk, Julia Popławska, Konrad Królikowski i
Marta Zabłocka, Izabela Sobczak

kuratorka: Daria Grabowsk

Wystawa "Życie jest podwórkiem" zaprezentuje
artystów zaproszonych przez kuratorkę Darię
Grabowską oraz prace wyłonione w wyniku "open
call". Ekspozycja ma na celu przeanalizować proces
poszukiwania wolności w kontekście społeczeństw
jakie tworzą się na tzw. „blokowiskach”. Jak
zaznacza Filip Springer w filmie "Bloki" (reż. Konrad
Królikowski), za czasów Polskiej Rzeczpospolitej
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Ludowej kondygnacyjne mieszkania pojmowane
były jako prawo przypisywane każdemu
obywatelowi, każdej obywatelce. Po transformacji
ustrojowej i pojawieniu się deweloperów, lokum
zyskało wartość ekonomiczną i przekształciło się w
towar. Ideą wystawy jest przyjrzenie się
społeczeństwom i mieszkańcom modernistycznych
budowli. Zaproszone do współpracy osoby, prócz
tych wyłonionych poprzez open call, poruszą tematy
przekształcania się bloków w rozumieniu
architektonicznym, przyjrzą się mieszkańcom
blokowisk, pokażą wpływ estetyki tzw. „blokersów”
na współczesną modę.

Wystawa jest wystawą towarzyszącą wystawie
głównej 13. Międzynarodowego Festiwalu Sztuki
Wizualnej inSPIRACJE 2018, którego hasłem
przewodnim jest "Powolność". "Powolność",
rozumiana w kategoriach spowolnienia, podległości,
ale także pytania o to co wolno a czego nie,
zaproponowana została przez główną kuratorkę
festiwalu – Anetę Szyłak. Wybrany motyw
powiązany jest z setną rocznicą odzyskania przez
Polskę niepodległości. Festiwal ma więc na celu
przeanalizowanie wolności człowieka w kwestiach
moralnych, prywatnych oraz zastanowienie się nad
tym, czym jest wolność w dzisiejszych czasach.
Zaproszone przez główną kuratorkę artystki
zastanowią się nad wolnością własną względem
aktualnej rzeczywistości (niepodległość
podmiotowa oraz próby jej utrzymania).

Źródło: https://www.facebook.com/trafo.art/

KOMENTARZE
Zaloguj się, aby dodać komentarz.
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